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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”

DATE: 05/ 03_/ 2021

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER Mirela
MBIEMER Kumbaro Furxhi
ATESI Mentar

AMESI Azbije
DATELINDJE 04.03.1966
VENDLINDJE Tirane
VENDBANIM Tirane

NR.ID G65304039G

B. Gjenealitete t&¢ méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj,
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té g
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé

t& ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, gofté
jitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
mund t& pengojé verifikimin sipas dispozitave
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

et

se!

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dh&né pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhjalemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& paveérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Mirela KUMBARQ FURXHI
(emér. mbiemér, nénshkrim)
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IIl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés s& preré nga nj€ autoritet
" giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes) -

o [ w L

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor

a | Nr.dhedatae | Masaedénimitme | Vepraper ale pér t& cilén jeni dénuar

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] o [ ]

- Nase po, specifikoni t& dnénat e meéposhtme:

Té énat e

vendimit gjyqésor

alof iR

pérfundimtar/Dénimi__
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjvkim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [__| jo [v

- Neése po, specifikoni t¢ dnénat e méposhtme:

“[PeriudhaData | Rezultatet |

Organilprocedues | Qytefi, Shieti | Arsyet

pér kryerjen e

PO JO X

ata | Rezultatet

L

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e siqurisé personale, né fuqgi ose

jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

(emér, mbiemgr, né shkrlm)
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- Nése po, specifikoni t& dnénat e méposhtme:




TE SIGURISE PERGJIGJE

6. A &shté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor t& njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes) W

Po [] e
(emé&r, mbiemér, Enshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

“Qytetidhe |  Arsyeja débimit
Shtetikukeni |
. Jefuan

anat 6 akfit t6 debimit |

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérqjigjes)

o []

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

[ Arsyeja | |

- Periudha

~ Adresa e vendgendrimit

Paris,France

Studime pasuniversitare

Shiator 1993- shtator |

1994

Paris 75020

Londer, Britani e
Madhe

Per arsye profesionale
te bashkeshortit

Mars — maj 1997

Bayswater, Londer

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, te paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

Mirela KUMBARO/! ﬂRXHI
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Shénim: Né& rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané t& pamjaftueshme pér_deklarimin e té dhénave

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
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— Jetéshkrimiikandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: _ Mirela
Atésia: Mentar
Mbiemér: _ Kumbaro Furxhi

Datélindja: 04. 03. 1966

Vendlindja:__Tirane

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN, t¢ datés 25.04.2021 zonén zgjedhore
Qarku GJIROKASTER

Arsimi:
- Titulli Profesor i Asociuar né fushén e Gjuhésisé — 2012 Universiteti i Tiranés
. Grada Doktori shkencave né fushén pérkthimore - 2009 Universiteti i Tiranés
. Master shkencor né fushén e pérkthimit dhe marrédhénieve ndérkulturore — 1994,
Universiteti PARIS I11, Sorbonne Nouvelle, FRANCE
- Master ne letérsi e qyetérim fréng — 1988 Universiteti 1 Tiranés

Eksperienca né puné:

2017-2021 Deputete e Partisé Socialiste né¢ Kuvendin e Shqip&risé

2017-2019 Ministre e Kulturés e Shqipérisé

2013-2017 Ministre ¢ Kulturés e Shqipérisé

1988-2013 Pedagoge né Universitetin e Tiran€s

1990-2013 Perkthyese letrare e mbi 15 librave t& autoréve t& njohur ndérkombétaré

1992-2013 Interprete ¢ konferencave ndérkombétare pér BE, OKB, Tribunalin ¢ Hagés, KiE,
NATO

2007-2013 Eksperte ndérkombétare pér programet e KiE dhe t& BE né Kosové pér krijimin e
shkollés universitare t& pérkthimit dhe interpretimit

2007-2013 Eksperte ndérkombétare e Agjencise Universitare t€ Frankofonisé né Lindjen e Mesme
pér krijimin e shkollés doktorale té pérkthimit

1997-2005 Koordinatore e programit té botimve t&€ Fondacionit Soros

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 0 daté 23.12.2020



Kualifikimi:

- Kualifikimet e mia shkencore gjenden né kapitullin “Arsimi”
- Flas dhe shkruaj rrjedhshém gjuhét: Shqipe, Fréngjishte, Italishte, Anglishte

Aktivite shoqérore dhe politike:

- 2017 e né vazhdim anétare e Partisé Socialiste t& Shqipérisé

- 1995-2013 publiciste né median e shkruar dhe até audiovizive né trajtimin e géshtjeve t&
arsimit, t& diskriminimeve, ¢éshtjet gjinore, t& kulturés dhe ato ndérkombétare.

- 1992-2013 person aktiv né shoqéring civile me gendrime publike pér ¢€shtjet e arsimit, t€
diskriminimeve, ¢éshtjet gjinore, t&kulturés

- 1992 —bashkéthemeluese e shoqatés sé grave “Refleksione”

Shénim:

e Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen nga mé i
vonshmi né mé té hershmin;

e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
e CVisillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdfngapartia ose komiteti nismétar.

fles j;

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



